
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от/? 5 0 7.Z0/i  № 71/в
пгт Московской

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования Мостовский район 

за 1 полугодие 2018 года

За 1 полугодие 2018 года бюджет муниципального образования 
Мостовский район по доходам выполнен на 48,0% от годового назначения, что 
составляет 640,9 млн. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 
составили 135,5 млн. рублей; получено из краевого бюджета дотаций на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципальному району 85,3 
млн. рублей (56,3% к годовому бюджетному назначению), субвенций, субсидий 
360,5 млн. рублей (47,7% к годовому бюджетному назначению), иных 
межбюджетных трансфертов 59,6 млн. рублей (48,3% к годовому бюджетному 
назначению).

По расходам бюджет муниципального образования Мостовский район 
выполнен на 46,9%, что составляет 640,7 млн. рублей (годовое бюджетное 
назначение 1 364,2 млн. рублей).

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и статьёй 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Мостовский район, утвержденного решением Совета 
муниципального образования Мостовский район от 28 октября 2015 года № 7 
п о с т а н о в л я ю :

1 .Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Мостовский район за 1 полугодие 2018 года:

1) по доходам бюджета муниципального образования Мостовский район 
по кодам классификации доходов за 1 полугодие 2018 года (приложение № 1);

2) по расходам бюджета муниципального образования Мостовский район 
за 1 полугодие 2018 года по разделам и подразделам классификации расходов 
Российской Федерации (приложение № 2);

3) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Мостовский район за 1 полугодие 2018 года (приложение № 3).

2.Финансовому управлению администрации муниципального
образования Мостовский район (Чеботова) направить в Совет муниципального



образования Мостовский район отчет об исполнении бюджета
муниципального образования Мостовский район за 1 полугодие 2018 года.

3. Ведущему специалисту администрации муниципального образования 
Мостовский район Н.В. Анохиной разместить (опубликовать) настоящее 
постановление на сайте www.predgorie.online.ru в информационной 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

2

ff X  • 4 Л  b^./W

Г лава администрации муниципальной 
образования Мостовский район uiM ОоЩИЯ С.В.Ласунов

http://www.predgorie.online.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Мостовский район

отгб.огяомш Мб

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования Моеговекий район 

по кодам классификации доходов бюджета за 1 полугодие 2018 года
______________________________ ______ _________________________ __________________ ________________ ______ (рублей)

Наименование показателя
Код 
стро 

к и

Код дохода по бюджет
ной классификации

Утвержденные 
бюджетные на

значения
Исполнено 1 Геиеполненные 

назначения

] 9 л
J 4 5 6

Доходы бюджета - ВСЕГО: 
В том числе: 010 X 1 335 089 834.04 640 932 984.28 694 156 849.76

НАЛОГОВЫЙ и н е н а л о г  о в ы е  д о х о д ы 010 000 10000000000000000 304 872 400.00 135 474 366,18 169 398 033.82

НАЛОГ И НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
i

010 000 10100000000000000 208 700 000.00 99 045 013.41 109 654 986.59

Н ало1 на прибыль организаций 010 000 10101000000000110 10 700 000.00 4 999 021,98 5 700 978.02

1 Гало] на прибыль организаций, зачисляемый в бюд
жеты бюджетной системы Российской Федерации по 
соответствующим ставкам 010 000 10101010000000110 10 700 000.00 4 999 021.98 5 700 978.02

Н алог на прибыль организаций (за исключением кон- 010 182 10101012020000110 10 700 000,00 4 999 021.98 5 700 978.02



солидированных групп налогоплательщиков), зачис
ляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 198 000 000.00 94 045 991,43 103 954 008,57

11алог на доходы физических лиц с доходов, источни
ком которых является налоговый агент, за исключе
нием доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий
ской Федерации 010 182 10102010010000110 195 640 000,00 92 499 709.68 103 140 290.32

11алог на доходы физических лиц с доходов, получен
ных от осуществления деятельности физическими ли- 
цами. зарегистрированными в качестве индивидуаль
ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат
ские кабинеты, и других лиц. занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 10102020010000110 1 110 000.00 746 082.80 363 917.20

11алог на доходы физических лиц с доходов, получен
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102030010000110 950 000.00 593 943.36 356 056.64

11алог на доходы физических лиц в виде фиксирован
ных авансовых платежей с доходов, полученных фи
зическими лицами, являющимися иностранными гра
жданами. осуществляющими трудовую деятельность 
по найму па основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Феде-

010 182 10102040010000110 300 000,00 206 255.59 93 744.41



рации

НАЛОГИ НА СО ВОКУП Н Ы Й  ДОХОД 010 ООО 10500000000000000 28 100 000.00 16 937 377.29 11 162 622.71

Налог, взимаемый в связи с применением упрошен
ной системы налогообложения 010 000 10501000000000110 8 100 000.00 6 023 684.89 2 076 315.11

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 010 000 10501010010000110 6 500 000.00 4 700 812.18 1 799 187.82

11алог. взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 010 182 10501011010000110 6 500 000,00 4 700 812.18 1 799 187.82

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень
шенные на величину расходов 010 000 10501020010000110 1 600 000.00 1 322 872.71 277 127.29

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень
шенные на величину расходов (в том числе мини
мальный надо], зачисляемый в бюджеты субъектов 
Росс и йской Ф едерац и и ) 010 182 10501021010000110 1 600 000.00 1 322 872.71 277 127.29

Гдиный налог на вмененный доход для отдельных ви
ло в де я тел ь н ос г и 010 000 10502000020000110 18 750 000.00 9 800 044.84 8 949 955.16

Единый Hanoi на вмененный доход для отдельных ви
дов деятельности 010 182 10502010020000110 18 750 000,00 9 797 907.56 8 952 092.44

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви
дов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до

010 182 10502020020000110 0,00 2 137.28 0.00



1 января 201 1 года)

Единый сельскохозяйственный налог 010 ООО 10503000010000110 1 200 000.00 1 067 643.78 132 356.22

у-* «  «  ^Ьдины и сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 1 200 000.00 1 067 441.17 132 558.83

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010 182 10503020010000110 ().()() 202.61 0.00

Н ало1. взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 010 ООО 10504000020000110 50 000.00 46 003.78 3 996.22

1la n o i .  взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
м у н и н и пальн ых рай о н о в 010 182 10504020020000110 50 000.00 46 003.78 3 996.22

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 4 800 000.00 2 794 469.85 2 005 530.15

Государственная пошлина по делам, рассматривае
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 010 000 10803000010000110 4 780 000.00 2 774 469.85 2 005 530.15

Государственная пошлина по делам, рассматривае
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Феде
рации)

'

010 182 10803010010000110 4 780 000.00 2 774 469.85 2 005 530.15

Государственная пошлина за государственну ю реги
страцию . а также за совершение прочих юридически 
знач и м ых лействи й 010 000 10807000010000110 20 000.00 20 000.00 0.00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 010 902 10807150010000110 20 000.00 20 000.00 0.00



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА. 
НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И М У 

НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 32 310 600,00 9 368 946.90 22 941 653.10

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной пла
ты за передачу в возмездное пользование государст
венного и муниципального имущества (за исключени
ем имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципаль
ных унитарных предприятий, в гом числе казенных) 010 000 11105000000000120 31 950 600.00 9 099 915.59 22 850 684.41

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от прода
жи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 010 000 ]1105010000000120 31 083 600.00 8 655 745.18 22 427 854.82

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных терри
торий муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды ука
занных земельных участков 010 902 11105013050000120 18 683 600.00 3 324 431.82 15 359 168.18

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды ука-

010 902 11105013100000120 0.00 -38 735.64

1

0.00



занных земельных участков

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права па заключение договоров аренды ука
занных земельных участков 010 992 11105013130000120 12 400 000.00 5 370 049.00 7 029 951.00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на за
ключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков бюд
жетных и автономных учреждений) 010 000 11105020000000120 800 000.00 410 902.63

---------------------------

389 097.37

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности муни
ципальных районов (за исключением земельных уча
стков муниципальных бюджетных и автономных уч
реждений) 010 902 11105025050000120 800 000.00 410 902.63

---------

389 097.37

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государст
венных внебюджетных фондов и созданных ими уч
реждений (за исключением имущества бюджетных и 
автоном ных у чрежден и й) 010 000 11105030000000120 67 000,00 33 267.78 33 732.22



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муни
ципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 010 902 11105035050000120 67 000.00 33 267.78 33 732,22

1 Тлата по сог лаш ениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в госу
дарственной или муниципальной собственности 010 000 11105300000000120 50 000.00 8 540.04 41 459.96

11лала по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков после разграничения 
государственной собственности на землю 010 000 11105320000000120 50 000.00 8 540.04 41 459,96

11лата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или му
ниципальными предприятиями либо государственны
ми или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в собственности 
м у н и цип ал ьн ы х рай он ов 010 902 11105325050000120 50 000.00 8 540.04 41 459,96

Платежи от государственных и муниципальных уни
тарных предприятий 010 000 11107000000000120 10 000.00 4 011,00 5 989.00

Доходы or перечисления части прибыли государст
венных и муниципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и обязательных 
платежей 010 000 11107010000000120 10 000.00 4 011,00 5 989.00



Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 010 902 11107015050000120 10 000.00 4 011,00 5 989.00

11рочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджет
ных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных пред
приятий. в том числе казенных) 010 ООО 11109000000000120 300 000.00 256 480.27 43 519,73

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджет
ных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных пред
приятий. в том числе казенных) 010 ООО 11109040000000120 300 000.00 256 480.27 43 519.73

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных рай
онов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также иму
щества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 902 11109045050000120 300 000.00 256 480.27 43 519.73

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

|
010 000 11200000000000000 1 000 000.00 451 649.47 548 350,53

Плата за негативное воздействие па окружающую 
среду 010 000 11201000010000120 1 000 000.00 451 649.47 548 350,53



П лата i d  выбросы загрязняющих веществ в атмосфер
ны й воздух стационарными объектами 010 048 1 120 К) 10010000120 130 000,00 87 156.99 42 843,01

П лата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты 010 048 11201030010000120 115 000,00 35 495.62 79 504.38

11лата за размещение отходов производства и потреб
ления 010 000 11201040010000120 754 700,00 328 988,54 425 711.46

Плата за размещение отходов производства 010 048 11201041010000120 752 700,00 328 000.91 424 699.09

П лата за размещение твердых коммунальных отходов 010 048 11201042010000120 2 000,00 987.63 1 012,37

11лата за выбросы загрязняющих веществ, образую
щихся при сжигании на факельных установках и (или) 
рассеивании попутного нефтяного газа 010 048 11201070010000120 о О 8.32 291.68

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА
БОТ) И КОМ] и:11CAIШИ ЗА ТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 281 800.00 338 077.93 0.00

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301000000000130 100 000,00 83 700.00 16 300.00

11рочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301090000000130 100 000.00 83 700.00 16 300.00

11рочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями среде!в бюджетов муниципальных 
районов 010 902 11301995050000130 100 000,00 83 700.00 16 300,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 181 800.00 254 377.93 0.00

11рочие доходы от компенсации затрат государства

010 000 11302990000000130 181 800,00 254 377,93 0,00



11рочие доходы oi компенсации затрач бюджетов му
ниципальных районов 010 902 11302995050000130 162 100.00 222 834.59 0.00

1 ]рочие доходы оч компенсации затрат бюджетов му
ниципальных районов 010 905 11302995050000130 0.00 8 564,37 0.00

11рочие доходы от компенсации затрач бюджетов му
ниципальных районов 010 925 11302995050000130 19 700,00 22 978.97 0.00

ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ- 
М А ТЕРИ А ЛЫ Ш Х  АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 25 200 000.00 4 729 ] 84.68 20 470 815.32

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также им\ щества государ
ственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 000 1 1402000000000000 2 ООО 000.00 22 868,00 1 977 132.00

Д оходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключе
нием движимого имущества муниципальных бюд
жетных и автономных учреждений, а гакже имущест
ва  муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанном) имуществу 010 000 1 1402050050000410 2 000 000.00 21 200,00 1 978 800.00

Доходы  от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключе
нием имущества муниципальных бюджетных и авто
номных учреждений, а также имущества муници-

010 000 11402050050000440 0,00 1 668,00 0.00



пальных унитарных предприятий, в том числе казен
ных). в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

I

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущ ества муниципальных бюд
жетных и автономных учреждений), в части реализа
ции основных средств по указанному имуществу 010 902 11402052050000410 50 000.00 21 200.00 28 800.00

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бю д
жетных и автономных учреждений), в части реализа
ции материальных запасов по указанном) имуществу 010 925 11402052050000440 0.00 1 668.00 0.00

Доходы от реализации иного имущества, находящего
ся 13 собственности муниципальных районов (за ис
ключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници
пальных унитарных предприятий, в том числе казен
ных). в части реализации основных средств по ука
занному имуществу 010 902 11402053050000410 1 950 000.00 0.00 1 950 000.00

Доходы от продажи земельных участков, находящих
ся в государственной и муниципальной собственно
сти 010 000 11406000000000430 23 000 000.00 4 570 468,22 18 429 531.78



Доходы or продажи земельных участков, государст
венная собственность на которые не разграничена 010 000 11406010000000430 18 000 000.00 4 570 468.22 13 429 531.78

Доходы от продажи земельных участков, государст
венная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений 
и межселенных территорий муниципальных районов 010 90211406013050000430 13 000 000.00 3 089 772.76 9 910 227,24

Доходы от продажи земельных участков, государст
венная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселе
ний 010 992 11406013130000430 5 000 000.00 1 480 695.46 3 519 304,54

Доходы 01 продажи земельных участков, государст
венная собственность на которые разграничена (за 
исключением земельных участков бюджетных и ав
толом 1 \ ыхучреждени й ) 010 000 11406020000000430 5 000 000.00 0.00 5 000 000,00

Доходы от продажи земельных участков, находящих- 
1 ся в собственности муниципальных районов (за ис- 

ключейисм земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 902 11406025050000430 5 000 000.00 0.00 5 000 000.00

11лата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и зе
мель (или) земельных участков, находящихся в госу
дарственной или муниципальной собственности 010 000 11406300000000430 200 000.00 135 848.46 64 151.54

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и зе-

010 000 11406310000000430 200 000.00 135 848,46 64 151.54



мель (или) земельных участков, государственная соб
ственность на которые не разграничена

11лага за увеличение площади земельных участков, 
находящ ихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и зе
мель (или) земельных участков, государственная соб
ственность на которые не раз] раничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и меж- 
селенных территорий муниципальных районов 010 902 11406313050000430 0.00 3 170.76 0.00

11лата за \ величение площади земельных участков, 
находящ ихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и зе
мель (и л и ) земельных учасч ков. i осударственная соб
ственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 010 992 11406313130000430 200 000.00 132 677,70 67 322.30

Ш ТРА Ф Ы . С АНКЦИИ. ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 4 480 000.00 1 800 644.90 2 679 355.10

Д енеж ны е взыскания (штрафы) за нарушение законо
дательства о налогах и сборах 010 000 11603000000000140 54 900.00 34 247.18 20 652.82

Д енеж ны е взыскания (штрафы) за нарушение законо
дательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116. 1 19.1. 119.2. пунктами 1 и 2 статьи 120. 
статьями 125. 126. 126.1. 128. 129. 129.1. 129.4, 132, 
133. 134. 135. 135.1. 135.2 Налогового кодекса Рое- 
сийской Федераци и 010 182 11603010010000140 42 800.00 25 856.65 16 943.35

Д енеж ны е взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, преду-

010 182 11603030010000140 12 100.00 8 390.53 3 709.47



смотренные Кодексом Российской Федерации об ад
министративных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо
дательства о применении контрольно-кассовой техни
ки при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карг 010 1X2 11606000010000140 180 700,00 -3 000.00 183 700.00

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регули
рования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и табачной продук
ции 010 000 11608000010000140 79 000.00 309 000.00 0.00

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регули
рования производства и оборота этилового спирта, 
а. 1 ко гол ьной. спи ртосодержащей 11 роду кци и 010 188 11608010010000140 69 000.00 309 000.00 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регули
рования производства и оборота табачной продукции 010 141 11608020010000140 10 000.00 0,00 10 000.00

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взы
скиваемые с лиц. виновных в совершении преступле
ний. и в возмещение ущерба имущеетв\ 010 000 11621000000000140 175 200.00 29 805.06 145 394.94

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взы
скиваемые с лиц. виновных в совершении преступле
ний. и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов 010 188 11621050050000140 175 200.00 29 805,06 145 394.94



Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо
дательства Российской Федерации о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и ис
пользовании животного мира, об экологической экс
пертизе. в области охраны окружающей среды, о ры
боловстве и сохранении водных биологических ре
сурсов. земельного законодательства, лесного законо
дательства. водного законодательства 010 000 11625000000000140 717 500.00 279 706.11 437 793.89

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо
дательства Российской Федерации об охране и ис
пользовании животного мира 010 854 11625030010000140 500.00 500.00

н

0.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо
дательства в области охраны окружающей среды 010 048 11625050010000140 460 000,00 242 106.11 217 893,89

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо
дательства в области охраны окружающей среды 010 141 11625050010000140 7 000.00 0.00 7 000.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земель
ного законодательства 010 321 11625060010000140 250 000,00 37 100.00 212 900.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо
дательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благ ополучия человека и зако
нодательства в сфере защиты прав потребителей 010 141 11628000010000140 1 102 000.00 250 500,00 851 500,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо
дательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и зако
нодательства в сфере защиты прав потребителей 010 188 11628000010000140 2 500,00 2 000,00

--------------------------- 1

500.00



Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 
области дорожного движения 010 000 11630000010000140 10 500.00 2 500.00 8 000.00

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонару
шения в области дорожного движения 010 188 11630030010000140 10 500.00 2 500.00 8 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо
дательства Российской Федерации о контрактной сис
теме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес
печения государственных и муниципальных нужд 010 000 11633000000000140 60 000.00 35 000.00 25 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо
дательства Российской Федерации о контрактной сис
теме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес
печения государственных и муниципальных нужд для 
нужд муниципальных районов 010 161 11633050050000140 60 000.00 35 000.00 25 000.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо
дательства Российской Федерации об административ
ных правонарушениях, предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской Федерации об администра
тивных правонарушениях 010 188 11643000010000140 89 800.00 80 300.00 9 500.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо
дательства Российской Федерации об административ
ных правонарушениях, предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской Федерации об администра
тивных правонарушениях 010 322 11643000010000140 20 000.00 20 1 54.99 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо
дательства Российской Федерации об административ
ных правонарушениях, предусмотренные статьей

010 854 11643000010000140 6 000.00 6 000.00 0,00



20.25 Кодекса Российской Федерации об администра
тивных правонарушениях

11рочие поступления от денежных в зысканий (штра
фов) и иных сумм в возмещ ение ущерба 010 000 11690000000000140 1 981 900.00 754 431.56 1 227 468.44

11рочие поступления от  денежных взысканий (штра
фов) и иных с\ мм в возмещ ение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов 010 060 11690050050000140 98 000.00 0.00 98 000.00

11рочие поступления сп денежных взысканий (штра
фов) и иных сумм в возмещ ение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов 010 076 11690050050000140 5 000.00 4 000.00 1 000.00

Прочие поступления от денежных взысканий (штра
фов) и иных сумм в возмещ ение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов 010 106 11690050050000140 30 000.00 0.00 30 ()()().()()

11рочие поступления o i денежных взысканий (штра
фов) и иных сумм в возмещ ение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов 010 182 11690050050000140 5 300.00 5 300.00 0.00

11рочие поступления от денежных взысканий (штра
фов) и иных сумм в возмещ ение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов 010 188 11690050050000140 1 560 000.00 606 290.60 953 709.40

11рочие поступления от  денежных взысканий (штра
фов) и иных сумм в возмещ ение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов 010 830 11690050050000140 40 000.00 19 800.01 20 199.99

11рочие поступления от денежных взысканий (штра
фов) и иных сумм в возмещ ение ущерба, зачисляемые

010 833 11690050050000140 110 000,00 79 041.98 30 958.02



в бюджеты муниципальных районов

] 1рочие поступления от денежных взысканий (штра
фов) и иных сумм в во змещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов 010 902 11690050050000140 133 600.00 39 998.97 93 601.03 I

11Р0ЧИЕ НЕМАЛО! ОВЫ Е ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 0.00 9 001,75 0.00

11евыясненные поступления 010 000 11701000000000180 0.00 9 001.75 0.00

11евыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 010 902 11701050050000180 0.00 9 001.75 0.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫ!- ! ЮСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 1 030 217 434.04 505 458 618.10 524 758 815.94

БЕЗВОЗМЕЗДНЫ! ПОСТУПЛЕНИЯ О ! ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 1 030 194 653.46 505 430 841.52 524 763 811.94

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 000 20210000000000151 151 545 600.00 85 348 400.00 66 197 200,00

Д о  тации на выравнивание бюджетной обеспеченно
сти 010 000 20215001000000151 130 753 700.00 74 954 500.00 55 799 200.00

Дотации бюджетам муниципальных районов на вы
равнивание бюджетной обеспеченности 010 905 20215001050000151 130 753 700.00 74 954 500.00 55 799 200.00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспече
нию  сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000151 20 791 900.00 10 393 900.00 10 398 000.00

Дотации бюджетам муниципальных районов на под
держку мер по обеспечению сбалансированности

010 905 20215002050000151 20 791 900.00 10 393 900.00 10 398 000.00



бюджетов

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000151 32 578 700.00 16 637 972.42 15 940 727,58

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укре
пления материально-технической базы муниципаль
ных домов культуры 010 000 20225467000000151 0.00 500 000.00 0.00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы муниципальных домов культуры 010 926 20225467050000151 0.00 500 000.00 0.00

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры

010 000 20225519000000151 0.00 435 900.00 0.00

Субсидия бюджетам м \ ниципальных районов на под
держку отрасли кулы \ ры 010 926 20225519050000151 0.00 435 900.00

-----------------

0.00

11рочиесубсидии
010 000 20229999000000151 32 578 700.00 15 702 072.42 16 876 627.58

11рочие субсидии бюджетам муниципальных районов
010 905 20229999050000151 27 537 800.00 13 228 800.00 14 309 000.00

11рочие субсидии бюджетам муниципальных районов
010 92520229999050000151 931 000.00 418 927.53 512 072.47

11рочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 926 20229999050000151 4 109 900.00 2 054 344.89 2 055 555.11

Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий- 
с кой Федерации 010 000 20230000000000151 722 600 500.00 343 850 080.15 378 750 419,85

Субвенции местным бюджетам на выполнение пере
даваемых полномочий субъектов Российской Федера-

010 000 20230024000000151 646 600 700.00 312 863 305,34 333 737 394.66



НИИ

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 902 20230024050000151 118 379 600,00 45 336 456.57 73 043 ] 43,43

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Росс и й с кой Федера1 ши 010 925 20230024050000151 527 628 200.00 267 175 748.77 260 452 451,23

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Росс и й с кой Федераци и 010 926 20230024050000151 592 900.00 351 100.00 241 800.00

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
п р и ч и таю 1 цееся п ри е м н о м у ро д и телю 010 000 20230027000000151 54 234 700.00 26 245 047.03 27 989 652.97

Субвенции бюджетам муниципальных районов на со
держание ребенка в сем ье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 010 925 20230027050000151 54 234 700.00 26 245 047.03 27 989 652,97

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образова
тельные организации, реализующие образовательные 
программы дош кольного образования 010 000 20230029000000151 7 028 800.00 2 216 554,30 4 812 245.70

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за

010 925 20230029050000151 7 028 800.00 2 216 554,30 4 812 245.70



детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующ ие образовательные программы дошколь
ного образования

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 010 000 20235082000000151 14 639 800.00 2 439 954.00 12 199 846.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям , оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа но договорам найма специализированных 
жилых помещений 010 902 20235082050000151 14 639 800.00 2 439 954.00 12 199 846.00

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
ю рисдикции в Российской Федерации 010 000 20235120000000151 96 500.00 85 219.48 11 280.52

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осущ ествление полномочий по составлению (измене
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Ф едерации 010 902 20235120050000151 96 500.00 85 219.48 11 280.52

И ные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000151 123 469 853.46 59 594 388,95 63 875 464.51

М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюдже
там  муниципальных образований на осуществление 
части полномочии по решению вопросов местного

010 000 20240014000000151 123 469 853.46 59 594 388.95 63 875 464.51



значения в соответствии с заключенными соглаше
ниями

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже
там муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочии по решению во
просов местного значения в соответствии с заключен- 
11 ы м и соглашен и я м и 010 902 20240014050000151 2 640 000.00 1 040 000.00 1 600 000.00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже
там муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий но решению во- 
просов местного значения в соответствии с заключен
ным и согл аш ен и я м и 010 910 20240014050000151 1 048 000.00 1 048 000.00 0.00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже
там муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению во
просов местного значения в соответствии с заключен
ными соглашениями 010 926 20240014050000151 119 781 853.46 57 506 388,95 62 275 464.51

ДОХОДЫ БЮ ДЖ ЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
БЮ ДЖЕТАМИ БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ. СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ. ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ. ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21800000000000000 22 800.00 27 796,00 0.00

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата организациями остатков суб-

010 000 21800000000000180 22 800.00 27 796.00 0.00

L
L



сидий прошлых лет

Д оходы  бюджетов муниципальных районов от воз
врата организациями остатков субсидий прошлых лет 010 000 21805000050000180 22 800,00 27 796,00 0,00

Д оходы  бюджетов муниципальных районов от воз- 
врага бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 010 925 21805010050000180 22 800,00 27 796,00 0.00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБС ИДИЙ, СУБВЕНI ЩИ 
И ИНЫХ М ЕЖБЮ ДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ. 
ИМЕЮ Щ ИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
Л Е Т 010 000 21900000000000000 -19.42 -19,42 0.00

В озврат остатков субсидий, субвенций и иных меж- 
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе
ние. прошлых лег из бюджетов муниципальных рай
онов 010 000 21900000050000151 -19.42 -19.42 0.00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на
значение. прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 010 902 21960010050000151 -19.42 -19,42 0,00

Исполняющий обязанности начальника 
финансового управления администрации 
му н и ци пал ь ного образован и я 
Мостовский район, начальник
бюджетного отдела Е.М.Тютерева



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Мостовский район

от 2 6  0 t20/J  № 7 Ц в

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования Мостовский район по расходам за 1 полугодие 2018 года 

но разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

(рублей)

IНаименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

.....

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено 1 Неисполненные 
назначения

1 2 4 5 6
Расходы бюджета - ВС 1:1 О 
В том числе: 200 X 1 364 151 434.04 640 660 021.19 723 491 412.85
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 99 547 680.58 43 981 221.21 55 566 459.37
Ф у н кциониро ван ие вые I не г о дол жностн ог о 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 1 732 500.00 739 261.93 993 238.07
Функционирование законодательных 
( 11 ре дета в ител ьн ы х) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000 878 900.00 390 022.44 488 877,56
Функционирование 11равительства 200 000 0104 0000000000 000 63 245 680.58 28 235 781.13 35 009 899.45



Российской Федерации, высших 
и с пол н ительных органов государствен ной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций
Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 88 500.00 85 219.48 3 280.52--- . . . . . .  . ----- . ---
Обеспечение деятельности финансовых.
налоговых и таможенных органов и органов
ф  и н а н сового (ф и н ан со во -бюджетн ого)
надзора 200 000 0106 0000000000 000 16 703 100.00 7 057 371.02 9 645 728.98
Р е  нервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 200 000,00 0.00 200 000.00
Д р \ 1 не общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 16 699 000.00 7 473 565.21 9 225 434.79
I 1А1 1ИОНАЛЫ 1А>1 Ы 3( )1 IACIЮ СТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 ООО 12 828 200.00 4 680 701.53 8 147 498.47
Защ ита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 200 000 0309 0000000000 000 12 560 200.00 4 628 501.53 7 931 698.47
Д ругие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 200 000 0314 0000000000 000 268 000.00• 52 200.00 215 800.00
1 М ЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 15 783 200.00 7 270 474.96 8 512 725.04
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 11 820 200.00 6 141 178.70 5 679 021.30
Водное хозяйство 200 000 0406 0000000000 ООО 12 000.00 1 000.00 1 1 000.00
Л есное хозяйство 200 000 0407 0000000000 000 12 000.00 0.00 12 000.00
'Транспорт 200 000 0408 0000000000 000 400 000.00 1 16 933.60 283 066.40
С вязь и информатика 200 000 0410 0000000000 000 30 000.00 21 740.67 8 259.33
Д ругие вопросы в области национальной 
экономики 200 000 0412 0000000000 000 3 509 000.00 989 621.99 2 519 378.01
ЖИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 24 000,00 0.00 24 000.00
Ж илищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 24 000.00 0.00 24 000.00



ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 853 308 100.00 423 981 382,36 429 326 717.64
Дошкольное образование 200 000 0701 0000000000 000 261 669 300,00 128 202 689,00 133 466 611.00
Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 475 024 400.00 238 914 847.40 236 109 552,60
Дополнительное образование детей 200 000 0703 0000000000 000 82 317 300.00 42 530 488.19 39 786 811,81
1 ]рофессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 200 000.00 0.00 200 000.00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 7 862 000.00 3 095 395.13 4 766 604,87
Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 26 235 100.00 11 237 962.64 14 997 137.36
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 137 762 353.46 61 164 579.89 76 597 773,57
Культура 200 000 0801 0000000000 000 130 172 953.46 57 673 685.55 72 499 267.91
Дру 1 ие вопросы в области культуры, 
кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 7 589 400.00 3 490 894.34 4 098 505.66
ЗДРАВООХРАНЕНИИ 200 000 0900 0000000000 000 104 923 500.00 35 975 787.00 68 947 713.00
Стационарная медицинская помощь 200 000 0901 0000000000 000 43 033 400.00 17 158 000.00 25 875 400,00

j Амбулаторная помощь 200 000 0902 0000000000 000 52 063 900.00 15 269 705.00 36 794 195.00
1----  ..

С'корая медицинская помощь 200 000 0904 0000000000 000 1 523 000.00 106 610.00 1 416 390,00
Заготовка, переработка, хранение и 
обеспечение безопасности донорской крови 
и ее компонентов 200 000 0906 0000000000 000 6 503 200.00 2 991 472.00 3 511 728.00
Другие вопросы в области здравоохранения 200 000 0909 0000000000 000 1 800 000.00 450 000.00 1 350 000.00
COI ДО АЛЫ 1АЯ IЮ ЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 76 878 100,00 31 205 213.65 45 672 886.35
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 685 100.00 140 000.00 545 100,00
Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 76 193 000.00 31 065 213.65 45 127 786.35
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 30 1 55 500.00 15 126 336.24 15 029 163.76
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 29 284 400.00 14 565 626,00 14 718 774.00
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 200 000 1105 0000000000 000 871 100.00 560 710.24 310 389,76
ОБСЛУЖ ИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИ11АЛЫЮ ГО ДОЛГА 200 000 1300 0000000000 000 6 583 700,00 4 095 898.13 2 487 801.87
Обслуживание государственного 200 000 1301 0000000000 000 6 583 700.00 4 095 898.13 2 487 801.87



внутреннего и муниципального долга
МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 200 000 1400 0000000000 000 26 357 100.00 13 178 426.22 13 178 673,78
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 200 000 1401 0000000000 000 26 357 100,00 13 178 426.22 13 178 673.78
Результат кассового исполнения бюджета 
(дефи 1 шт/профицит) 450 X -2 110 400,00 272 963.09 0.00

Исполняющий обязанности начальника 
финансового управления администрации 
муниципального образования Мостовский район,
начальник бюджетного отдела Е.М. Тютерева



ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Мостовский район

от 25 .07 ,2 ,0 /Z^ i 74 6

ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета муниципального образования Мостовский район по источникам финансирования 

дефицита бюджета за 1 полугодие 2018 года

(рублей)

Наймем о ва н ие и о казатс;i я
Код

строк
и

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
11еисполненны 
е назначения

1 2 о
3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета 
- ВСЕГО 
В том числе: 500 X 2 110 400,00 -272 963,09 2 383 363.09
источники внутреннег о ф и н а н сирован и я
бюджета 
Из них: 520 X -2 107 500.00 0,00 -2 107 500.00
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 520 000 01020000000000000 -31 150 000.00 -31 150 000,00 0,00
11олучение кредитов от кредитных организаций 520 000 01020000000000700 44 850 000.00 39 000 000.00 5 850 000.00



в валюте Российской Федерации
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Росс и й с ко й Федераци и 520 000 01020000050000710 44 850 000.00 39 000 000,00 5 850 000.00
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 520 000 01020000000000800 -76 000 000,00 -70 150 000,00 -5 850 000,00
Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 520 000 01020000050000810 -76 000 000,00 -70 150 000.00 -5 850 000.00
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

520 000 01030000000000000 29 042 500.00 31 150 000.00 -2 107 500.00
Бюджет ные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 520 000 01030100000000000 29 042 500.00 31 150 000,00 -2 107 500.00
11олучение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 520 000 01030100000000700 36 750 000.00 36 750 000,00 0.00
11олучение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Росс и й с ко й Федераци и 520 000 01030100050000710 36 750 000.00 36 750 000,00 0.00
11огашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 520 000 01030100000000800 -7 707 500.00 -5 600 000.00 -2 107 500,00
Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федераци и 520 000 01030100050000810 -7 707 500.00 -5 600 000.00 -2 107 500,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0.00 0.00



Из них:
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 4 217 900.00 -272 963.09 4 490 863.09

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 700 000 01050000000000000 4 217 900.00 -272 963.09 4 490 863.09

— ------------------------------------------ -̂---------------------Увеличение остатков средств оюджетов 710 000 01050000000000500 -1 416 689 853.46 -718 881 795,52 0.00

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
710 000 01050200000000500 -1 416 689 853.46 -718 881 795.52 0.00

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 710 000 01050201000000510 -1 416 689 853,46 -718 881 795.52 0.00

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 710 000 01050201050000510 -1 416 689 853,46 -718 881 795.52 0.00

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 1 447 858 953.46 718 608 832.43 0.00

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
720 000 01050200000000600 1 447 858 953.46 718 608 832.43 0.00

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720 000 01050201000000610 1 447 858 953.46 718 608 832,43 0.00

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 720 000 01050201050000610 1 447 858 953.46 718 608 832.43 0.00

710 000 01060000000000500 0.00 0.00 0.00

720 000 01060000000000600 0.00 0.00 0,00

Исполняющий обязанности начальника 
финансового управления администрации 
муниципального образования Мостовский район,
начальник бюджетного отдела Е.М. Тютерева


